Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета МО «Белосельское сельское поселение» за 2014 год
Заслушав в соответствии с Законом Республики Адыгея «О местном самоуправлении» и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Белосельское сельское поселение»» отчет об исполнении бюджета муниципального образования  «Белосельское сельское поселение» за 2014 год, Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования  «Белосельское сельское поселение» за 2014 год (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое

02.10.2015 г.

№ 226

Приложение №1

к решению Совета народных депутатов МО «Белосельское сельское поселение»

от 02.10.2015 г. №226
	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на «01» января 2015 г.

	Дата
	01.01.2015

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация муниципального образования "Белосельское сельское поселение"
	по ОКПО
	14752376

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	754

	Наименование бюджета

	бюджет муниципального образования "Белосельское сельское поселение"
	по ОКАТО
	79401000001

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	8 115 300,00
	7 341 295,67
	-
	-
	7 341 295,67
	1 029 132,03

	в том числе:

	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

	100
	103
	0223001
	0000
	110
	931 300,00
	687 836,37
	-
	-
	687 836,37
	243 463,63

	доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных(инжекторных) двигателей

	100
	103
	0224001
	0000
	110
	15 800,00
	15 493,64
	-
	-
	15 493,64
	306,36

	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый на территории Российской Федерации,зачисляемые вконсолидированнын бюджеты субъектов Российской Федерации

	100
	103
	0225001
	0000
	110
	1 360 700,00
	1 178 342,89
	-
	-
	1 178 342,89
	182 357,11

	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	100
	103
	0226001
	0000
	110
	65 800,00
	-59 189,82
	-
	-
	-59 189,82
	124 989,82

	налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами являющимися налоговыми резидентами РФ в виде девидентов от долевого участия в деятельности организаций

	182
	101
	0201001
	1000
	110
	1 184 300,00
	1 126 878,44
	-
	-
	1 126 878,44
	57 421,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых перечисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1, 228 налогового кодекса Российской Федерации

	182
	101
	0202101
	1000
	110
	-
	360,59
	-
	-
	360,59
	-

	2000

	182
	101
	0202101
	2000
	110
	-
	5,02
	-
	-
	5,02
	-

	НДФЛ с доходов лиц не являющихся резидентами

	182
	101
	0203001
	1000
	110
	-
	59 961,31
	-
	-
	59 961,31
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами,не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации пени

	182
	101
	0203001
	2000
	110
	-
	1 733,82
	-
	-
	1 733,82
	-

	НДФЛ с лиц не относящихся к резидентам

	182
	101
	0203001
	3000
	110
	-
	2 644,10
	-
	-
	2 644,10
	-

	единый сльскохозяйственный налог

	182
	105
	0301001
	1000
	110
	310 500,00
	247 935,95
	-
	-
	247 935,95
	62 564,05

	единый с/х налог пени

	182
	105
	0301001
	2000
	110
	-
	1 530,36
	-
	-
	1 530,36
	-

	имущественный налог

	182
	106
	0103010
	1000
	110
	104 900,00
	110 409,30
	-
	-
	110 409,30
	-5 509,30

	имущественный налог пени

	182
	106
	0103010
	2000
	110
	-
	1 859,14
	-
	-
	1 859,14
	-

	земельный налог взимаемый по ставке установленной подп.1п.1 ст.394 НалоговогоКодекса РФ зачисляемый в бюджеты поселений

	182
	106
	0601310
	1000
	110
	1 842 800,00
	1 894 360,20
	-
	-
	1 894 360,20
	-51 560,20

	земельный налог,взимаемый по ставке, установленной подп.1п.1 ст 394 Налогового Кодекса РФ,зачисляемый в бюджеты поселений пени

	182
	106
	0601310
	2000
	110
	-
	53 074,80
	-
	-
	53 074,80
	-

	земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп.1п.1 ст.394 НК РФ, зачислямый в бюджеты поселений штраф

	182
	106
	0601310
	3000
	110
	-
	29 460,95
	-
	-
	29 460,95
	-

	земельный налог, взимаемый по ставке,установленной подп.2п.1.ст.394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

	182
	106
	0602310
	1000
	110
	57 600,00
	112 335,20
	-
	-
	112 335,20
	-54 735,20

	земельный налог,взимаемый по ставке, установленной подп.2п.1 ст.394 НК РФ зачисляемый в бюджеты поселений

	182
	106
	0602310
	2000
	110
	-
	500,34
	-
	-
	500,34
	-

	Земельный налог,взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подп.2 п.1 НК РФ иприменяемым к объектам налогооблажения,расположенным в границах поселений

	182
	106
	0602310
	3000
	110
	-
	-1 000,00
	-
	-
	-1 000,00
	-

	государственная пошлина

	754
	108
	0402001
	1000
	110
	23 000,00
	10 620,00
	-
	-
	10 620,00
	12 380,00

	штрафы

	754
	116
	9005010
	1000
	140
	2 000,00
	3 300,00
	-
	-
	3 300,00
	-1 300,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	754
	202
	0100110
	0000
	151
	377 800,00
	377 800,00
	-
	-
	377 800,00
	-

	дотации бюджетам поселений по обеспечению сбалансированности бюджетов

	754
	202
	0100310
	0000
	151
	40 000,00
	40 000,00
	-
	-
	40 000,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	754
	202
	0301510
	0000
	151
	133 100,00
	133 100,00
	-
	-
	133 100,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	754
	202
	0302410
	0000
	151
	38 800,00
	38 800,00
	-
	-
	38 800,00
	-

	прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	754
	207
	0503010
	0000
	180
	-
	4 290,00
	-
	-
	4 290,00
	-

	арендная плата с/х назначения

	908
	111
	0501310
	0011
	120
	1 596 900,00
	1 124 843,21
	-
	-
	1 124 843,21
	472 056,79

	арендная плата за земли не сельхозназначения

	908
	111
	0501310
	0012
	120
	-
	100 707,27
	-
	-
	100 707,27
	-

	продажа земли не сельхозназначения

	908
	114
	0601310
	0012
	430
	30 000,00
	43 302,59
	-
	-
	43 302,59
	-13 302,59

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	8 329 300,00
	8 329 300,00
	6 837 668,84
	-
	-
	6 837 668,84
	1 491 631,16
	1 491 631,16

	в том числе:

	Заработная плата

	754
	0102
	611
	0010
	121
	211
	544 800,00
	544 800,00
	530 361,82
	-
	-
	530 361,82
	14 438,18
	14 438,18

	Начисления на выплаты по оплате труда

	754
	0102
	611
	0010
	121
	213
	164 500,00
	164 500,00
	157 931,22
	-
	-
	157 931,22
	6 568,78
	6 568,78

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	754
	0104
	521
	0301
	540
	251
	58 385,00
	58 385,00
	58 385,00
	-
	-
	58 385,00
	-
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	754
	0104
	521
	0302
	540
	251
	52 300,00
	52 300,00
	52 300,00
	-
	-
	52 300,00
	-
	-

	Заработная плата

	754
	0104
	616
	0040
	121
	211
	1 443 000,00
	1 443 000,00
	1 414 848,82
	-
	-
	1 414 848,82
	28 151,18
	28 151,18

	Начисления на выплаты по оплате труда

	754
	0104
	616
	0040
	121
	213
	435 800,00
	435 800,00
	418 258,94
	-
	-
	418 258,94
	17 541,06
	17 541,06

	Услуги связи

	754
	0104
	616
	0040
	244
	221
	56 300,00
	56 300,00
	55 230,93
	-
	-
	55 230,93
	1 069,07
	1 069,07

	Коммунальные услуги

	754
	0104
	616
	0040
	244
	223
	128 700,00
	128 700,00
	118 067,83
	-
	-
	118 067,83
	10 632,17
	10 632,17

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0104
	616
	0040
	244
	225
	315 620,00
	315 620,00
	315 612,00
	-
	-
	315 612,00
	8,00
	8,00

	Прочие работы, услуги

	754
	0104
	616
	0040
	244
	226
	99 820,00
	99 820,00
	99 810,16
	-
	-
	99 810,16
	9,84
	9,84

	Увеличение стоимости основных средств

	754
	0104
	616
	0040
	244
	310
	6 500,00
	6 500,00
	6 500,00
	-
	-
	6 500,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	754
	0104
	616
	0040
	244
	340
	131 085,00
	131 085,00
	126 706,70
	-
	-
	126 706,70
	4 378,30
	4 378,30

	Прочие расходы

	754
	0104
	616
	0040
	851
	290
	5 000,00
	5 000,00
	708,00
	-
	-
	708,00
	4 292,00
	4 292,00

	Прочие расходы

	754
	0104
	616
	0040
	852
	290
	10 000,00
	10 000,00
	4 094,05
	-
	-
	4 094,05
	5 905,95
	5 905,95

	Прочие расходы

	754
	0107
	615
	0070
	880
	290
	24 000,00
	24 000,00
	-
	-
	-
	-
	24 000,00
	24 000,00

	Прочие расходы

	754
	0111
	070
	0500
	870
	290
	67 500,00
	67 500,00
	-
	-
	-
	-
	67 500,00
	67 500,00

	Прочие работы, услуги

	754
	0113
	092
	0300
	244
	226
	96 200,00
	96 200,00
	96 199,58
	-
	-
	96 199,58
	0,42
	0,42

	Прочие расходы

	754
	0113
	092
	0300
	851
	290
	42 870,00
	42 870,00
	40 362,00
	-
	-
	40 362,00
	2 508,00
	2 508,00

	Прочие расходы

	754
	0113
	092
	0300
	852
	290
	21 730,00
	21 730,00
	21 720,07
	-
	-
	21 720,07
	9,93
	9,93

	Прочие расходы

	754
	0113
	092
	4400
	880
	290
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0113
	612
	6101
	244
	225
	2 005,00
	2 005,00
	2 005,00
	-
	-
	2 005,00
	-
	-

	Увеличение стоимости основных средств

	754
	0113
	612
	6101
	244
	310
	14 130,00
	14 130,00
	14 130,00
	-
	-
	14 130,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	754
	0113
	612
	6101
	244
	340
	22 665,00
	22 665,00
	22 665,00
	-
	-
	22 665,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	754
	0113
	795
	0100
	244
	226
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	-
	-
	8 000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	754
	0113
	795
	1600
	244
	226
	15 000,00
	15 000,00
	-
	-
	-
	-
	15 000,00
	15 000,00

	Заработная плата

	754
	0203
	612
	5118
	121
	211
	102 230,00
	102 230,00
	102 230,00
	-
	-
	102 230,00
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	754
	0203
	612
	5118
	121
	213
	30 870,00
	30 870,00
	30 870,00
	-
	-
	30 870,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги

	754
	0309
	218
	0100
	244
	226
	40 000,00
	40 000,00
	-
	-
	-
	-
	40 000,00
	40 000,00

	Увеличение стоимости основных средств

	754
	0309
	218
	0100
	244
	310
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0409
	315
	0103
	244
	225
	2 373 600,00
	2 373 600,00
	1 440 033,16
	-
	-
	1 440 033,16
	933 566,84
	933 566,84

	Прочие работы, услуги

	754
	0412
	340
	0300
	244
	226
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	-
	-
	15 000,00
	-
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	754
	0502
	100
	1102
	522
	251
	26 510,00
	26 510,00
	26 510,00
	-
	-
	26 510,00
	-
	-

	Увеличение стоимости основных средств

	754
	0503
	070
	0500
	244
	310
	32 500,00
	32 500,00
	32 500,00
	-
	-
	32 500,00
	-
	-

	Коммунальные услуги

	754
	0503
	600
	0100
	244
	223
	34 980,00
	34 980,00
	34 973,88
	-
	-
	34 973,88
	6,12
	6,12

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0503
	600
	0100
	244
	225
	28 820,00
	28 820,00
	25 218,00
	-
	-
	25 218,00
	3 602,00
	3 602,00

	Прочие работы, услуги

	754
	0503
	600
	0100
	244
	226
	16 000,00
	16 000,00
	5 070,58
	-
	-
	5 070,58
	10 929,42
	10 929,42

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0503
	600
	0400
	244
	225
	43 200,00
	43 200,00
	22 340,91
	-
	-
	22 340,91
	20 859,09
	20 859,09

	Транспортные услуги

	754
	0503
	600
	0500
	244
	222
	45 000,00
	45 000,00
	-
	-
	-
	-
	45 000,00
	45 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0503
	600
	0500
	244
	225
	431 870,00
	431 870,00
	431 860,44
	-
	-
	431 860,44
	9,56
	9,56

	Прочие работы, услуги

	754
	0503
	600
	0500
	244
	226
	223 870,00
	223 870,00
	169 648,75
	-
	-
	169 648,75
	54 221,25
	54 221,25

	Увеличение стоимости основных средств

	754
	0503
	600
	0500
	244
	310
	420 500,00
	420 500,00
	295 000,00
	-
	-
	295 000,00
	125 500,00
	125 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	754
	0503
	600
	0500
	244
	340
	10 000,00
	10 000,00
	4 638,00
	-
	-
	4 638,00
	5 362,00
	5 362,00

	Прочие расходы

	754
	0503
	600
	0500
	851
	290
	86 040,00
	86 040,00
	86 034,00
	-
	-
	86 034,00
	6,00
	6,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	754
	0707
	431
	0100
	244
	340
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	754
	0801
	440
	0100
	244
	225
	20 000,00
	20 000,00
	-
	-
	-
	-
	20 000,00
	20 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	754
	0801
	440
	0100
	244
	340
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	754
	1001
	491
	0100
	313
	263
	283 000,00
	283 000,00
	282 444,00
	-
	-
	282 444,00
	556,00
	556,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	754
	1003
	631
	8822
	521
	251
	239 400,00
	239 400,00
	239 400,00
	-
	-
	239 400,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	754
	1102
	512
	9700
	244
	340
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	-
	-
	30 000,00
	-
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	503 626,83
	-
	-
	503 626,83
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-503 626,83
	-
	-
	-503 626,83
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-503 626,83
	-
	-
	-503 626,83
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-503 626,83
	-
	×
	-503 626,83
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-7 574 058,99
	-
	×
	-7 574 058,99
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	7 070 432,16
	-
	×
	7 070 432,16
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	А.Э. Колесников

	Руководитель финансово- экономической службы

	Н.П. Пимкина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	не предусмотрен

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	20 января 2015 г.